EDITAL Nº 27/ 07 /2010

O DESEMBARGADOR SERGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA, CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO
ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO,  NO  USO  DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

FAZ SABER AOS INTERESSADOS que, estando vagos na

Comarca  de  Entrância  Especial  os  cargos  de  ESCREVENTE  JURAMENTADO,  poderão

requerer  REMOÇÃO os  servidores  de  igual  cargo  e  entrância, devendo  ser  os  pedidos

protocolizados no setor competente desta Corregedoria-Geral da Justiça, do dia 13 a 19 de Julho de

2010.  No requerimento, os servidores não deverão indicar o local de preferência, bastando requerer

remoção para quaisquer das vagas constantes neste Edital. Os servidores que não têm interesse nas

vagas oferecidas, mas pretendem concorrer às vagas remanescentes também deverão protocolizar

requerimento  no  setor  competente  desta  Corregedoria-Geral  da  Justiça,  no  mesmo período.  Os

requerentes deverão comparecer no dia 02 de agosto de 2010, às  9:00 hs, na Sala de Sessões do

Tribunal  Pleno  do  primeiro  andar  do  Egrégio  Tribunal  de  Justiça,  ocasião  em que  escolherão,

segundo a ordem de antigüidade, a vaga de sua preferência. Na mesma sessão serão oferecidas as

vagas  remanescentes,  que  serão  preenchidas  segundo  o  critério  de  antigüidade  dos  servidores

requerentes.

FAZ  SABER,  ainda,  que  concretizadas  as  escolhas,  o

processo ficará suspenso no aguardo da nomeação dos  servidores  aprovados  em processo

seletivo  ou  decorrente  de  ordem  judicial,  oportunidade  em  que  serão  implementadas  a

remoção e o exercício na Vara escolhida.

CARIACICA

1ª JUIZADO ESPECIAL CÍVEL 2
1ª VARA CÍVEL 1
1ª VARA CRIMINAL 1
1ª VARA ESPECIALIZADA DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE

1

1º JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL 1
2ª JUIZADO ESPECIAL CÍVEL 1
2ª VARA CÍVEL 1

2ª VARA CRIMINAL 1
3ª JUIZADO ESPECIAL CÍVEL (JUSTIÇA VOLANTE) 2
4ª VARA CRIMINAL 3
5ª VARA CRIMINAL - JUIZADO DE VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER

1

5ª VARA DE FAMÍLIA 1
CONTADORIA 2
VARA DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL 1

SERRA

1ª JUIZADO ESPECIAL CÍVEL 2
1ª VARA CÍVEL 1
1ª VARA CRIMINAL 2
1ª VARA ESPECIALIZADA DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE

1

1º JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL 1
2ª JUIZADO ESPECIAL CÍVEL 1
3ª VARA CÍVEL 1
3ª VARA CRIMINAL 1
3ª VARA FAMÍLIA 1
3º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL 1
4ª VARA CÍVEL 2
4ª VARA CRIMINAL 1
5ª VARA CÍVEL 2
6ª VARA CRIMINAL - JUIZADO DE VIOLÊNCIA
DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER

4

CONTADORIA 1

VIANA

1ª VARA CÍVEL 1
1ª VARA CRIMINAL 1
CONTADORIA 2
JUIZADO ESPECIAL CÍVEL 2
JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL 2
VARA DA FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL E
MUNICIPAL E DE REGISTRO PÚBLICO/MEIO
AMBIENTE

1

VARA DE ÓRFÃOS E SUCESSÕES, DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE E DE ACIDENTES DO TRABALHO

1

VILA VELHA

1ª VARA CÍVEL 1
1ª VARA ESPECIALIZADA DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE

1

2ª VARA FAMÍLIA 1
3ª VARA CRIMINAL 1
4º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL 6

CONTADORIA 2

VITÓRIA

1ª CONTADORIA 1
1ª VARA CRIMINAL 1
1ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
PRIVATIVA DAS EXECUÇÕES FISCAIS

1

1ª VARA DE ÓRFÃOS E SUCESSÕES 2
1ª VARA DE RECUPERAÇÃO EMPRESARIAL E
FALÊNCIA

1

1ª VARA ESPECIALIZADA DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE

1

10ª VARA CRIMINAL 1
11ª VARA CÍVEL 1
11ª VARA CRIMINAL -  ESPECIALIZADA EM
VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A
MULHER

4

12ª VARA CRIMINAL - VARA DE CENTRAL DE
INQUÉRITOS CRIMINAIS

1

2ª JUIZADO ESPECIAL CÍVEL 1
2ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL 1
2ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA ESTADUAL
PRIVATIVA DAS EXECUÇÕES FISCAIS

4

3ª VARA CRIMINAL 1
4º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL 2
5ª VARA CRIMINAL 1
6º JUIZADO ESPECIAL CÍVEL 6
7ª JUIZADO ESPECIAL CÍVEL 6
SECRETARIA DO COLÉGIO RECURSAL 1
VARA ESPECIALIZADA EM ACIDENTES DO
TRABALHO

1

Vitória, 09 de julho de 2010

Desembargador SERGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
Corregedor-Geral da Justiça